1

闽师专〔2020〕38 号

闽江师范高等专科学校

关于成立网络安全领导小组的通知

各部门、院系、单位：

网络安全是新形势下一项事关全局的重要工作，为了保

护学校网络系统的安全，促进学校计算机网络的应用和发

展，保证学校网络的正常运行和网络用户的合法权益，更好

的为教学、教科研、教师培训和学校办公服务，经研究，决

定成立闽江师范高等专科学校网络安全领导小组。现将有关

事项通知如下：

一、领导小组及组成人员

组  长：林旻

成  员：李闽（常务）、各部门、院系、单位负责人

二、学校网络安全的管理部门

2

现代教育技术中心

三、具体职责

1.学校网络安全工作由技术中心负责人负总责，强化组织

领导将网络安全责任层层分解，落实到具体部门、具体岗位和具

体人员；

2.对照上级网安部门对网络安全工作的要求，认真查找

本校网络安全隐患和漏洞，对所有联入学校网络的计算机要

及时、准确的登记备案；

3.定期对相应的网络用户进行信息安全和网络安全教

育，对学校上网信息进行审查和监控，发现问题按照相关规

定及时处理；

4.统一管理及维护学校网络设备和网站服务器，购置并

安装相应的网络安全设备，维护网络设备和网站服务器的安

全；

5.全面管理学校各类信息系统，按照“谁主管谁负责、

谁运维谁负责、谁使用谁负责”的原则，对信息系统进行规

范管理；

6.配合上级网安机关做好网络事故的及时上报和处理，

并根据事故的严重程度，对相关责任人和部门依法依纪严肃

追究责任。

                      闽江师范高等专科学校

2020 年 10 月 20 日